
ОПРОСНЫЙ ЛИСТ
для подбора автоматического 
выключателя OptiMat A

СВЕДЕНИЯ О ЗАКАЗЧИКЕ
Наименование организации Дата заказа

Комментарии

Кол-во выключателей для заказа

Контактное лицо (Ф.И.О.) Должность

Телефон для связи  Электронная почта 

ТРЕБОВАНИЯ К ОБОРУДОВАНИЮ:
Тип OptiMat A-S1 OptiMat A-S2 OptiMat A-S4 OptiMat A-S5, S6

Номинальный рабочий ток In, А:

630
800
1000
1250
1600

630
800
1000
1250
1600
2000

2500
3200
4000

5000
6300

Число полюсов выключателя: 3 полюса 3 полюса
4 полюса 3 полюса

Номинальная предельная отключающая способ-
ность Icu при 400/690АС, кА 50/25                                65/50

85/65 100/85 120/-

Типоисполнение выключателя: Стационарное
Выкатное

Стационарное
Выкатное
Поставка фиксированной и подвижной частей отдельными артикулами

Выкатное

Тип микропроцессорного расцепителя:

MR5.0
Без расцепителя
MR7.0
MR8.0
MR8.1

MR5.0

MR5.0 – защита элек-
трических цепей от 
перегрузок и корот-
ких замыканий, в том 
числе при замыкании 
на землю.

MR7.0 – защита электрических цепей от перегрузок и коротких замыканий, в 
том числе при замыкании на землю.
MR8.0 – расцепитель, имеющий ЖК-дисплей. Защита электрических цепей от 
перегрузок и коротких замыканий, в том числе при замыкании на землю. С 
функцией связи по протоколу MODBUS и измерением тока.
MR8.1 – расцепитель, имеющий LCD-дисплей увеличенного размера и возмож-
ность выбора русского или английского языка интерфейса. Защита электриче-
ских цепей от перегрузок и коротких замыканий, в том числе при замыкании 
на землю. С функцией связи по протоколу MODBUS и измерением тока.

MR5.0 – защита электриче-
ских цепей от перегрузок 
и коротких замыканий, в 
том числе при замыкании 
на землю.

Присоединение1)
Заднее 
(вертикальное или 
горизонтальное

Заднее (вертикальное или горизонтальное)
Переднее
Комбинированное (нижние контакты заднее, верхние переднее)

Заднее горизонтальное

Дополнительные устройства (управление и сигнализация)

Привод двигательный 230В AC/220В DC
Нет
110В AC/110В DC  
230В AC/220В DC  

230В AC/220В DC

Катушка включения 230В AC/220В DC
Нет
230В AC/220В DC
110В AC/110В DC
24В DC

230В AC/220В DC

Расцепитель независимый 230В AC/220В DC
Нет
230В AC/220В DC 
110В AC/110В DC
24В DC

230В AC/220В DC

Второй независимый расцепитель2) Нет
Нет
230В AC/DC
110В AC/110В DC
24В DC

Нет

Расцепитель минимального напряжения2) Нет Нет
230В AC/220В DC Нет

Вспомогательные контакты 6c 6a+6b 6a+6b
Контакт сигнализации готовности выключателя к 
замыканию главных контактов Нет Нет

Да Нет

Замок внутренней установки Нет Нет
Да Нет

Блокировка кнопок включения/выключения 
навесным замком Нет Нет

Да Нет

Дополнительные устройства и аксессуары (заказываются отдельной позицией)

Дополнительные устройства и аксессуары 
(заказываются отдельной позицией) Нет

Адаптер OptiMat A S2 S4 630-2000 
Комплект механической блокировки для 3-х OptiMat A630-4000-УХЛ3
Комплект механической блокировки для 2-х OptiMat A630-4000-УХЛ3 
Скобы подъёмные OptiMat A-УХЛ3-2шт 
Контроллер задержки срабатывания минимального расцепителя 
напряжения OptiMat A-УХЛ3 
Индикация положения выключателя в корзине OptiMat A-УХЛ3 

Нет

1) Для выключателей S2 2000А и S4 4000А доступно только заднее вертикальное присоединение. Переднее и комбинированное присоединение доступно для всех выключателей S2, S4 
кроме 3200, 4000А.
2) Расцепитель минимального напряжения, контакт готовности и второй независимый расцепитель являются взаимоисключающими.

305000, г. Курск, ул. Луначарского, д.8
Тел. /факс: +7 (4712) 399-911, 52-00-92
E-mail:  keaz@keaz.ru   http://www.keaz.ru


	Наименование 17: 
	Адрес 4: 
	Адрес 5: 
	Адрес 10: 
	Наименование 4: 
	Наименование 18: 
	Наименование 5: 
	Наименование 6: 
	1014: Off
	1067: Off
	10110: Off
	1073: Off
	1076: Off
	1063: Off
	1068: Off
	10111: Off
	1074: Off
	1077: Off
	1078: Off
	1079: Off
	1085: Off
	1086: Off
	1064: Off
	1069: Off
	10112: Off
	1092: Off
	10118: Off
	10223: Off
	10227: Off
	1075: Off
	1065: Off
	1070: Off
	10113: Off
	1093: Off
	10119: Off
	10224: Off
	10258: Off
	1098: Off
	10116: Off
	10101: Off
	101041: Off
	101042: Off
	101043: Off
	101044: Off
	101045: Off
	101046: Off
	101047: Off
	101048: Off
	101049: Off
	101050: Off
	1089: Off
	1066: Off
	1071: Off
	10114: Off
	1094: Off
	10217: Off
	10225: Off
	10259: Off
	10261: Off
	10264: Off
	10266: Off
	10268: Off
	1099: Off
	10117: Off
	1090: Off
	1080: Off
	1087: Off
	1088: Off
	1096: Off
	1097: Off
	1083: Off
	1082: Off
	10120: Off
	10121: Off
	1072: Off
	10115: Off
	1095: Off
	10222: Off
	10226: Off
	10260: Off
	10262: Off
	10265: Off
	10267: Off
	10269: Off
	10263: Off
	10100: Off
	101039: Off
	10102: Off
	10103: Off
	10104: Off
	10105: Off
	10106: Off
	10107: Off
	10108: Off
	10109: Off
	101038: Off
	101040: Off
	1091: Off
	1081: Off
	1084: Off


